



Città di Civitanova Marche
Provincia di Macerata

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE VIA FONTANELLA

COMMITTENTE: COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

Civitanova Marche, 14/03/2022

IL TECNICO
Arch.Elisa Scalabroni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	AREA VERDE VIA FONTANELLA (SpCat 1)							
1 ART.001	Idrolavaggio pavimentazione in betonelle e cordoli in cls perimetrali alla pavimentazioni, all'interno dell'area verde di via Fontanelle con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compresa la fornitura e posa in opera di prodotto disinfettante sui camminamenti interni del parco, e tutto quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata dell'area verde. area verde via fontanelle					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'200,00	2'200,00
2 ART.002	Idrolavaggio panchina in ferro e cemento e attrezzature ludiche con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso tutto quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. panchine interne all'area verde e sull'area parcheggio attrezzature ludiche					15,00 3,00		
	SOMMANO cad					18,00	19,00	342,00
3 ART.003	Rimozione graffiti su muretto in mattoni faccia vista. Nel prezzo è compresa la microsabbatura con carbonato e il successivo lavaggio di tutta la superficie da trattare. Il prezzo è inteso per tutto il muro a faccia vista presente all'interno dell'area verde e comprende tutto quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte intero manufatto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'835,00	1'835,00
4 ART.004	Ripristino muretto in cls a delimitazione dell'area pavimentata "pista di pattinaggio" posta sull'area prospiciente via Fontanella, tramite scalcinatura, sabbatura dell'armatura metallica, posa di prodotto passivante per il ferro dato a due mani, successivo ripristino con malta idonea antiritiro, rasatura e successiva pittura data a due mani con vernici per esterni del colore a scelta della D.L. Nel prezzo è compreso quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. intero manufatto muretto in cls					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	31,82	4'773,00
5 ART.005	Rimozione travi in ferro ammalorato di collegamento tra i pilastri in c.a. Nel prezzo è compresa la rimozione, il trasporto a discarica e lo smaltimento di n.15 travi in ferro di collegamento, nonchè del traliccio centrale in ferro, dei tiranti di collegamento, delle specie arboree secche e/o irrimediabilmente danneggiate presenti intorno ai pilastri e alle travi in ferro, secondo le indicazioni della D.L. e di quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. pilastri in c.a. nell'area verde					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	680,00	680,00
6 ART.006	Idrolavaggio pavimentazione esterna pista di pattinaggio all'interno dell'area verde di via Fontanella con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compresa la fornitura e posa in opera di prodotto disinfettante sulla pavimentazione e tutto quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata della pista di pattinaggio dell'area verde. superficie pista di pattinaggio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	705,00	705,00
7 ART.007	Fornitura e posa in opera di soglie in marmo a sostituzione di quelle ammalorate o prossime al distacco poste sul muretto in cls che delimita la pista di pattinaggio per una lunghezza di circa ml 12. Nel prezzo è compresa							
	A RIPORTARE							10'535,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'535,00
	la rimozione delle soglie esistenti e il trasporto e lo smaltimento a discarica autorizzata e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	950,00	950,00
8 ART.008	Idrolavaggio pilastri in c.a., con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutti i pilastri in c.a. presenti all'interno dell'area verde.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	564,00	564,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							12'049,00
	T O T A L E euro							12'049,00
	Civitanova Marche, 14/03/2022							
	Il Tecnico Arch.Elisa Scalabroni							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
IMPORTO LAVORI A MISURA (comprensivi oneri per la sicurezza) euro	12'049,00
a detrarre oneri della sicurezza inclusi nei prezzi euro	-295,07
	0,00
Importo a base di gara soggetto a ribasso euro	11'753,93
a detrarre ribasso d'asta offerto (0.000%) euro	0,00
	11'753,93
a sommare importo oneri della sicurezza euro	295,07
IMPORTO LAVORI euro	12'049,00
b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
IVA 22% sui lavori euro	2'650,78
Lavori in economia, di completamento vari, di ripristino della pavimentazione in betonella, ed imprevisti, IVA incl.da liquidare su fattura euro	1'800,22
	4'451,00
Sommano euro	4'451,00
TOTALE euro	16'500,00
Civitanova Marche, 14/03/2022	
Il Tecnico Arch.Elisa Scalabroni	
A RIPORTARE	